

# Intensjonsavtale om leveranser av barnevernsinstitusjonstjenester

Mellom

Regjeringen

og

Fagforbundet

Fellesorganisasjonen (FO)

Virke ideell og frivillighet

Abelia

## Ideelt barnevernsforum

### 1. Intensjonsavtalen

Barnevernet skal sørge for at barn og unge som lever under forhold som kan skade deres helse og utvikling, får nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. Institusjonsbarnevernet skal å gi trygghet, omsorg og nødvendig behandling til noen av de mest utsatte og sårbare barna og ungdommene i samfunnet vårt.

Ideelle aktører har lange tradisjoner i barnevernet, og opprettet de første barnevernsinstitusjonene i Norge. Ideelle organisasjoner med røtter i sivilsamfunnet har vært viktige premissleverandører og samarbeidspartnere for det offentlige i utviklingen av velferdsamfunnet. Disse erfaringene er et viktig bidrag inn i det arbeidet som ideelle aktører utfører som en del av den offentlige velferden.

Intensjonsavtalen fastsetter prinsippene for overordnet strategisk samarbeid mellom staten v/Regjeringen Støre og ideell sektor knyttet til ideell sektors tilbud av barnevernsinstitusjoner. Intensjonsavtalen nedfeller visjonen for samarbeidet og samarbeidsform.

Bakgrunnen for intensjonsavtalen er at partene deler en overordnet målsetning om å ivareta barnas behov innen institusjonsbarnevernet. Det er videre et felles mål å øke andelen av plasser i ideelle barnevernsinstitusjoner

### 2. Partene

Intensjonsavtalen inngås mellom regjeringen representert ved Barne- og familieministeren, Virke Ideell og frivillighet, Abelia og Ideelt Barnevernsforum som representerer ideelle aktører som leverer barnevernstjenester, og Fellesorganisasjonen (FO) og Fagforbundet som representerer de største arbeidstakergruppene i institusjonsbarnevernet. Ideelt Barnevernsforum er et nettverk og dermed ikke en egen organisasjon.

De ideelle organisasjonene innen barnevernssektoren er uavhengige og selvstendige virksomheter. Virksomhetene har ikke profit som formål og reinvesterer eventuelt overskudd i aktivitet som oppfyller organisasjonens formål.

### 3. Partenes målsetninger

Partene tar utgangspunkt i at Stortinget har fattet anmodningsvedtak om å øke den ideelle andelen barnevernsinstitusjonsplasser til 40 prosent innen 2025.

Staten drifter barnevernsinstitusjoner, men kjøper i dag også institusjonsplasser av andre. Ideelle aktører er viktige samarbeidspartnere for den offentlige, statlige barneverntjenesten. De bidrar til sektoren med mangfold, og vil kunne bidra til videreutvikling av tjenestetilbudet. Intensjonsavtalen anerkjenner, styrker og synliggjør den viktige rollen som ideelle aktører spiller i institusjonsbarnevernet. Samarbeidet skal være basert på barnas behov, langvarige og forutsigbare rammebetingelser, trygge arbeidsforhold og klare krav til kvalitet, kostnader og arbeidsvilkår.

Ideelle aktører skal bidra til drøfting om og oppnåelse av nasjonale kvalitetsmål. Partene vil videreutvikle og forbedre samhandlingen for å synliggjøre hvordan ideell sektor kan mobiliseres for å sikre flere institusjonsplasser og best mulig tjenester for utsatte barn, unge og deres familier innenfor gjeldende budsjettmessige og rettslige rammer.

#### 4. Overordnede prinsipper for god samhandling

##### a. Prinsippet om kvalitet

Staten skal benytte gode og relevante kvalitetskrav i kontraktene for å sikre tjenester av god kvalitet. Kravene skal følges opp gjennom aktiv oppfølging og samarbeid.

Ideell sektor skal bidra med innspill til fagutvikling. Videre skal ideell sektor bidra til et fleksibelt tilbud, og kunne omstille og tilpasse seg til nye behov og endrede kvalitetskrav som er nødvendige for å sikre barnas behov. Ideell sektor skal kunne ivareta en stor bredde av barna innenfor aktuelle målgrupper og staten skal kunne gi rammebetingelser som muliggjør dette.

##### b. Prinsippet om god bruk av offentlige midler

Staten ivaretar bistandsplikten på institusjonsområdet gjennom drift av egne institusjoner samt gjennom inngåelse av avtaler med private leverandører. Staten skal som ansvarlig for alle institusjonsplasser sikre gode tjenester for barna innenfor sine budsjettammer. Staten vil strukturere og intensivere dialogen med ideell sektor for å samarbeide om hvordan man kan øke andelen av ideelle institusjonsplasser.

##### c. Prinsippet om langsiktighet og forutsigbarhet

Langsiktige relasjoner og stabilitet over tid er viktig i institusjonstilbudet, særlig for barna. Staten skal vektlegge langsiktige og stabile relasjoner som gir forutsigbarhet for barna når de inngår avtaler om ideelle institusjonsplasser.

Staten anerkjenner også at langsiktighet og forutsigbarhet er avgjørende for at de ideelle institusjonene kan gi utsatte barn, unge og deres familier et trygt tilbud. Det fremgår av Hurdalsplattformen at regjeringen vil avslutte bruken av konkurranseutsetting og anbud i barnevernssektoren og sikre ideelle aktører langsiktige avtaler med det offentlige.

##### d. Prinsippet om dialog

Partene er enige om at oppfølging av denne avtalen skal være basert på prinsippet om dialog. Partene vil føre dialog for gjensidig utveksling av kunnskap og erfaringer, og for å utvikle en gjensidig forståelse for problemstillinger, forutsetninger og relevante tiltak for å øke andelen av ideelle institusjonsplasser. Staten skal dele informasjon om forventet utvikling i behov for private plasser med ideelle aktører slik at de kan utvikle tilbudet i tråd med det offentliges behov.

#### 5. Oppfølging av intensjonsavtalen

Partene vil ha jevnlig dialogmøter på overordnet nivå der sentrale, prinsipielle spørsmål og rammebetingelser knyttet til ideell sektors tilbud av barnevernsinstitusjoner drøftes. Møtene skal gjennomføres to ganger i året i regi av Barne- og familiedepartementet.

Asker 27.6.23

Kjersti Toppo

Helen H. Skibrok

Dyrdag E. Sæviide, Abella

Anne-Lene Bråstad, IB

Olav

Per E. Appel  
wae